
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 912 de 04/12/2023 04/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 108/2023. Processo Licitatório nº
116/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos trabalhos dos setores da Secretaria de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: TALLYTA CRISTINA SANTOS 07030625650 valor  R$ 7.248,75
(sete mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura: 04 de agosto de
2023. Vigência: 04/08/2023 a 04/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001670

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 109/2023. Processo Licitatório nº
116/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos trabalhos dos setores da Secretaria de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA valor R$
65,80 (sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Data da assinatura: 04 de agosto de 2023. Vigência:
04/08/2023 a 04/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001672

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 110/2023. Processo Licitatório nº
116/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos trabalhos dos setores da Secretaria de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: Lojas AMEL Ltda valor de R$ 997,40 (novecentos e quarenta e
sete reais e quarenta centavos). Data da assinatura: 04 de agosto de 2023. Vigência: 04/08/2023 a 04/08/2024.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001671



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 912 de 04/12/2023 04/12/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 111/2023. Processo Licitatório nº
116/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos trabalhos dos setores da Secretaria de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: PERON DISTRIBUIDORA LTDA valor R$ 7.248,75 (sete mil,
duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura: 04 de agosto de 2023.
Vigência: 04/08/2023 a 04/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001674

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 113/2023. Processo Licitatório nº
116/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas dos trabalhos dos setores da Secretaria de Saúde
do Municipio de Dores do Turvo MG. Empresa: RCA COMERCIAL LTDA valor R$ 7.816,70 (set mil, oitocentos e
dezesseis reais e setenta centavos). Data da assinatura: 04 de agosto de 2023. Vigência: 04/08/2023 a
04/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001673

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 116/2023. Processo Licitatório nº
120/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA valor R$ R$
1.821,75 (mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura: 24 de agosto de
2023. Vigência: 24/08/2023 a 24/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001681

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 117/2023. Processo Licitatório nº
120/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA – ME valor  R$ 169.212,69 (cento
e sessenta e nove mil, duzentos e doze reais e sessenta e nove centavos). Data da assinatura: 24 de agosto de
2023. Vigência: 24/08/2023 a 24/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro
de Barros.

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 912 de 04/12/2023 04/12/2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001676

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 118/2023. Processo Licitatório nº
120/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: PERON DISTRIBUIDORA LTDA valor R$ R$ 563,20 (quinhentos e
sessenta e tres reais e vinte centavos). Data da assinatura: 24 de agosto de 2023. Vigência: 24/08/2023 a
24/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001679

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 119/2023. Processo Licitatório nº
120/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: Premoldados e construtora cota e Almir ltda valor R$ R$ 21.000,00
(vinte e um mil reais). Data da assinatura: 24 de agosto de 2023. Vigência: 24/08/2023 a 24/08/2024. Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001680

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 120/2023. Processo Licitatório nº
120/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: MV MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA valor R$ R$ 287.625,70
(duzentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta centavos). Data da assinatura: 24 de
agosto de 2023. Vigência: 24/08/2023 a 24/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001678

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço 121/2023. Processo Licitatório nº
120/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para
aquisição de Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: HELIELSSON SILVA MOREIRA valor$ R$ 189.600,00 (cento e
oitenta e nove mil e seiscentos reais). Data da assinatura: 24 de agosto de 2023. Vigência: 24/08/2023 a
24/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 912 de 04/12/2023 04/12/2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001677

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 186/2023. Processo Licitatório 115/2023.
Modalidade: Convite  nº 005/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de Materiais de Equipamentos de
informática para atender as demandas das Secretarias da prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.
Empresa: MD COPIADORA LTDA valor R$ 98.004,00 (noventa e oito mil e quatro reais). Data da assinatura: 02
de outubro de 2023. Vigência: 02/10/2023 a 31/12/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001668

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 187/2023. Processo Licitatório 115/2023.
Modalidade: Convite  nº 005/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de Materiais de Equipamentos de
informática para atender as demandas das Secretarias da prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.
Empresa: MERCADO OPÇÃO E CIA LTDA – ME valor R$ 66.180,00 (sessenta e seis mil, cento e oitenta reais).
Data da assinatura: 02 de outubro de 2023. Vigência: 02/10/2023 a 31/12/2023. Município de Dores do Turvo-
MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001667

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação Processo Licitatório 115/2023. Modalidade:
Convite  nº 005/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Aquisição de Materiais de Equipamentos de informática para
atender as demandas das Secretarias da prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Empresas: MERCADO
OPÇÃO E CIA LTDA – ME valor R$ 66.180,00 (sessenta e seis mil, cento e oitenta reais). Data da assinatura: 02
de outubro de 2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001666

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 116/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para aquisição de
Materiais Esportivos para atender as demandas dos trabalhos dos setores da Secretaria de Saúde do Municipio
de Dores do Turvo MG. Empresa: TALLYTA CRISTINA SANTOS 07030625650 valor  R$ 7.248,75 (sete mil,
duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Lojas AMEL Ltda valor de R$ 997,40 (novecentos e
quarenta e sete reais e quarenta centavos). COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA valor R$ 65,80
(sessenta e cinco reais e oitenta centavos). RCA COMERCIAL LTDA valor R$ 7.816,70 (set mil, oitocentos e
dezesseis reais e setenta centavos). PERON DISTRIBUIDORA LTDA valor R$ 7.248,75 (sete mil, duzentos e



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 912 de 04/12/2023 04/12/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura: 04 de agosto de 2023. Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001669

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo Licitatório nº 120/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. OBJETO DA LICITAÇÃO Registro de preços para aquisição de
Materiais de Construção diversos para atender as demandas das secretarias da Prefeitura Mucipal de Dores do
Turvo MG.  Empresas: ESPAÇO ACABAMENTOS LTDA – ME valor  R$ 169.212,69 (cento e sessenta e nove mil,
duzentos e doze reais e sessenta e nove centavos). HELIELSSON SILVA MOREIRA valor$ R$ 189.600,00 (cento
e oitenta e nove mil e seiscentos reais). MV MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA valor R$ R$ 287.625,70
(duzentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta centavos). PERON DISTRIBUIDORA
LTDA valor R$ R$ 563,20 (quinhentos e sessenta e tres reais e vinte centavos). Premoldados e construtora cota
e Almir ltda valor R$ R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA
valor R$ R$ 1.821,75 (mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura: 24 de
agosto de 2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001675

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.04.12.2023.1.0000909
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

